

「JR 券申込サービスに関する規約」新旧対照表

改正後	現 行	備考欄
(前略)	(前略)	
第 11 条 (チケットレスサービス)	第 11 条 (チケットレスサービス)	
(中略)	(中略)	
9. チケットレスサービスにより購入した乗車券類は、指定された乗車日、列車、旅客車、座席及び乗車区間に限って有効です。なお、指定列車の指定された座席以外は、当該列車およびその他の列車の自由席を含め、料金を必要とする列車に乗車し、座席を利用することはできません。 ただし、特急列車に限り、 乗車日当日の後続の <u>特急</u> 列車に空席がある場合 <u>に限りは</u> 、乗車し座席を利用することができます。	9. チケットレスサービスにより購入した乗車券類は、指定された乗車日、列車、旅客車、座席及び乗車区間に限って有効です。なお、指定列車の指定された座席以外は、当該列車およびその他の列車の自由席を含め、料金を必要とする列車に乗車し、座席を利用することはできません。ただし、乗車日当日の後続列車に空席がある場合に限り、乗車し座席を利用することができます。	(変更)
(中略)	(中略)	
第 21 条 (規約の発効)	第 21 条 (規約の発効)	
本規約は、日本標準時間 2010 年 3 月 13 日より有効とします。 2011 年 7 月 1 日一部改正、同日実施。 2015 年 2 月 1 日一部改正、同日実施。 2015 年 3 月 14 日一部改正、同日実施。 2016 年 3 月 26 日一部改正、同日実施。 2021 年 6 月 27 日一部改正、同日実施。 <u>2022 年 2 月 22 日一部改正、同日実施。</u>	本規約は、日本標準時間 2010 年 3 月 13 日より有効とします。 2011 年 7 月 1 日一部改正、同日実施。 2015 年 2 月 1 日一部改正、同日実施。 2015 年 3 月 14 日一部改正、同日実施。 2016 年 3 月 26 日一部改正、同日実施。 2021 年 6 月 27 日一部改正、同日実施。	(追加)